
сельское поселение

ташелка 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№15 (202), 
26 мая 2023 г.

Официальная публикация

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №11 от 22 мая 2023 г.

О внесении изменений в положение «Об оплате труда 
муниципальных служащих администрации сельского поселения 

Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области», утвержденное Решением Собрания представителей 

сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 15.03.2011 года № 17» 

(в редакции решения Собрания Представителей сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 13.02.2019г. №7)

В соответствии с Уставом сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в РФ», в целях упорядочения оплаты труда и обеспечения социальных 
гарантий муниципальных служащих сельского поселения Ташелка, Собрание представителей сельского 
поселения Ташелка РЕШИЛО:

1. Внести в Положение «Об оплате труда муниципальных служащих администрации сельского 
поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденное 
Решением Собрания представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Ставро-
польский Самарской области от 15.03.2011 года № 17, следующие изменения:

Пункт 3 дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания:
3.5.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин.
3.5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу муниципального служащего устанавливается 

в следующих размерах:
1) за классный чин – действительный муниципальный советник
1 класса - 7,5 %
2 класса - 7,25 %
3 класса - 7 %;
2) за классный чин – муниципальный советник
1 класса - 7 %
2 класса - 6,75 %
3 класса - 6,5 %;
3) за классный чин – советник муниципальной службы
1 класса - 6,5 %
2 класса - 6,25 %
3 класса - 6 %;
4) за классный чин – референт муниципальной службы
1 класса - 6 %
2 класса - 5,75 %
3 класса - 5,5 %;
5) за классный чин – секретарь муниципальной службы
1 класса - 5,5 %
2 класса - 5,25 %
3 класса - 5%.
3.5.2. При переводе муниципального служащего на муниципальную должность муниципальной 

службы следующей группы и до присвоения ему классного чина, соответствующего замещаемой 
должности, ему сохраняется ежемесячная надбавка за классный чин в размере, установленном 
пунктом 3.5.1 от должностного оклада муниципального служащего по ранее замещаемой муници-
пальной должности.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Ташелки 
» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ташелка в сети Интернет http://
tashelka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области О.А.Латюшина

Глава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области В.В.Вечканов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №34 от 24 мая 2023 года 

Об установлении особого противопожарного режима на 
территории сельского поселения Ташелка муниципального 

района Ставропольский Самарской области

В соответствии со статьёй 30 Федерального закона «О пожарной безопасности», статьёй 12 
Закона Самарской области «О пожарной безопасности»,на основании Постановления Правительства 
Самарской области от 11.05.2023 № 383 «Об особом противопожарном режиме на территории Са-
марской области»,в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения 
Ташелка, а также снижению численности пожаров в весеннее - летний период 2023 года, администрация 
сельского поселения Ташелка постановляет:

1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Ташелка с 
25.05.2023 г. по 01.10.2023г.

2. В период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения 
Ташелка:

 - запретить посещение лесов;
 - запретить проведение пала сухой травы (стерни) и пожнивных остатков, разведение откры-

того огня (костров), сжигание мусора, листвы и иных отходов, материалов или изделий в лесах, за 
исключением контролируемых отжигов, осуществляемых министерством лесного хозяйства, охраны 
окружающей среды и природопользования Самарской области;

 - при наступлении III-V классов пожарной опасности в хвойных лесах и при наступлении IV-V 
классов пожарной опасности в иных лесах по условиям погоды: ограничить въезд транспортных 
средств и пребывание граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня 
в лесном фонде; 

 - запретить применение пиротехнических изделий 1-3 классов опасности (за исключением 
бенгальских огней, хлопушек) в пределах 500 м от границ объектов промышленности, транспортной 
инфраструктуры, топливно-энергетического комплекса, 50 м от границ объектов ЖКХ, сельского хозяй-
ства, объектов с массовым пребыванием людей, автодорог, лесных насаждений, частных домовладений 
и многоквартирных домов, за исключением способов и мест определённых администрацией сельского 
поселения Ташелка при реализации дополнительных инженерно-технических мероприятий; 

 - создать собственникам объектов, расположенных вне границ населенных пунктов, примыкающих 
к земельному участку, заросшему камышовыми и (или) тростниковыми зарослями, сорными растениями 
и (или) древесно-кустарниковой растительностью, противопожарных минерализованных полос шириной 
не менее 10 метров или иного противопожарного барьера вокруг указанных объектов

3. Рекомендовать начальнику участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис» , директору ГБОУ 
СОШ с. Ташелка, врачу ОВП, директору клуба с. Ташелка, заведующему клуба с.Верхний Сускан и 
с.Сосновка, заведующему библиотекой с. Ташелка, заместителю главы поселения:

- установить строгий контроль за соблюдением мер особого противопожарного режима на под-
ведомственных территориях;

-организовать резервный фонд финансовых средств и огнетушащих средств в необходимых 
размерах;

-укомплектовать пожарные щиты специальным пожарным инвентарем, первичными средствами 
пожаротушения;

- вывесить наглядную агитацию о мерах пожарной безопасности, указать номер телефона 

местного пожарного депо, пожарной охраны города, района и порядок вызова пожарной охраны в 
случае возникновения пожара;

- организовать и произвести очистку подведомственных территорий от сгораемого мусора, 
освободить проезды к зданиям и водоисточникам. При очистке территорий запретить сжигание мусора 
и применение открытого огня;

- ограничить производство пожароопасных работ (за исключением аварийно - восстановитель-
ных работ);

- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные прак-
тические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации 
людей из зданий;

- привести в исправное состояние источники водоснабжения и первичные средства пожаро-
тушения.

4. Заместителю главы поселения:
- вывесить наглядную агитацию в общественных местах о мерах пожарной безопасности, указать 

номер телефона местного пожарного депо, пожарной охраны города, района и порядок вызова по-
жарной охраны в случае возникновения пожара;

- обеспечить территорию населённого пункта связью, средствами звуковой сигнализации для 
оповещения людей в случае пожара;

- закрепить за каждым домовым хозяйством граждан один из видов противопожарного инвен-
таря, с которым они должны прибыть на тушение пожара (ведро, багор, лопата, лестница, топор из 
соотношения 6:1:1:1:1 на 10 домов);

- организовать патрулирование территории населенного пункта силами членов добровольных 
пожарных формирований с первичными средствами пожаротушения;

5. Рекомендовать начальнику участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис»: 
- обеспечить территорию населенного пункта водоснабжением для нужд пожаротушения;
 - организовать подготовку водовозной техники к использованию для нужд пожаротушения;
6.Заместителю главы поселения:
 - очистить территорию сельского поселения от сгораемого мусора, освободить проезды к 

зданиям и водоисточникам;
 - провести мероприятия по организации минерализованных защитных полос вокруг населен-

ного пункта.
7. Ведущему специалисту поселения совместно с старшим УУП О МВД России по Ставропольскому 

району (по согласованию), специалистом администрации:
- организовать информирование населения сельского поселения о правилах пожарной безопас-

ности;
- организовать рейды по местам возможного нахождения лиц без определённого места житель-

ства, мест проживания неблагополучных семей с целью пресечения возможных нарушений требований 
пожарной безопасности;

- организовать проведение сходов граждан с целью инструктажа населения по вопросам обе-
спечения пожарной безопасности;

- осуществить обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы 
по предупреждению пожаров, обращая внимание на места проживания малоимущих семей, социально 
не адаптированных групп населения и т.п..

8. Рекомендовать начальнику участка МУ МРС «СтавропольРесурсСервис»:
 - провести проверку исправности и наличия приспособлений для забора воды пожарными 

автомобилями на случай пожара (пожарные гидранты, колодцы, водонапорные башни);
 - обеспечить возможность круглосуточного использования водоисточников, места их располо-

жения обозначить указателями согласно ГОСТа.
9.Рекомендовать руководителям организаций, расположенным на территории сельского по-

селения, независимо от форм собственности:
- ограничить производство пожароопасных работ (за исключением аварийно - восстановитель-

ных работ);
- провести внеплановые противопожарные инструктажи работников и дополнительные прак-

тические занятия с работниками по отработке действий при возникновении пожара и эвакуации 
людей из зданий;

- привести в исправное состояние источники водоснабжения и первичные средства пожаро-
тушения.

10.Рекомендовать директору ООО «СХП «Олимп-Агро», ООО «Благовещенское Агро», запре-
тить выжигание прошлогодней стерни, а также стерни после уборки урожая и произвести опашку 
границ полей.

11.Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 
«Вестник Ташелки» и на официальном сайте администрации сельского поселения Ташелка в сети 
Интернет http:// tashelka.stavrsp.ru.

12. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ташелка В.В.Вечканов

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАШЕЛКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №29 от 26 мая 2023 г.

О составлении проекта бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 

2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов

В целях установления порядка организации работы в администрации сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области по составлению проекта бюд-
жета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, в соответствии со статьей 169 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, ст. 22 Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденного решением Собрания 
Представителей сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 03.05.2023 № 9, п. 3 ч. 4 ст. 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 2 ст. 
34 Устава сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
принятого решением Собрания Представителей сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 10.09.2019 № 32:

1. Представить в администрацию сельского поселения Ташелка муниципального района Став-
ропольский Самарской области в срок до 01.07.2023: 

1.2. Управлению территориального развития администрации муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области (Козловой Ю.А.) - основные показатели прогноза социально-экономического 
развития сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов.

2. Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области предоставить в срок до 01.07.2023 в Управление финансами администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области ожидаемое поступление доходов в 2023 
году и прогнозные данные на 2024 – 2026 годы, необходимые для составления проекта бюджета с 
расчетами и обоснованиями согласно Приложению № 1 к настоящему распоряжению.

 3. Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области предоставить в срок до 01.07.2023 в Управление финансами администрации 
муниципального района Ставропольский Самарской области согласно Приложению № 2 к настоящему 
распоряжению:

- ожидаемые объемы бюджетных ассигнований на 2023 год по показателям функциональной и 
экономической бюджетной классификации расходов бюджетов РФ;

- планируемые объемы бюджетных ассигнований на 2024 – 2026 годы по показателям функцио-
нальной и экономической бюджетной классификации расходов бюджетов РФ;

- финансовые обоснования, расчеты и прочие данные, необходимые для разработки и со-
ставления проекта бюджета сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.

4. Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области предоставить в срок до 01.07.2023 в Управление финансами администрации 



2 вестник ташелки №15 (202), 26 мая 2023 г.

Издание «Вестник Ташелки»
№15 (202), 26 мая 2023 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

муниципального района Ставропольский Самарской области паспорта утвержденных муниципальных 
программ на 2024 – 2026 годы (проекты паспортов).

4.1. Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области, планирующей бюджетные ассигнования по непрограммным направлениям рас-
ходов, предоставить в срок до 01.07.2023 в Управление финансами администрации муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановления (проекты постановлений), устанавливаю-
щих расходные обязательства по непрограммным расходам бюджета сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. 

5. Администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Са-
марской области разработать и представить на рассмотрение Главе сельского поселения Ташелка 
муниципального района Ставропольский Самарской области с целью дальнейшего рассмотрения 
и утверждения в Собрании Представителей сельского поселения Ташелка муниципального района 
Ставропольский Самарской области проект бюджета сельского поселения Ташелка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в сроки, определенные Положением о бюджетном процессе 
сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области.

6. В целях получения информации для составления проекта бюджета сельского поселения 
Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области рекомендовать представить в 
администрацию сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области в срок до 01.07.2023:

6.1. МРИ ФНС №15 по Самарской области – прогноз администрируемых доходов, поступающих в 

бюджет сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области: 
- ожидаемые в 2023 году поступления в бюджет сельского поселения Ташелка муниципального 

района Ставропольский Самарской области в разрезе видов доходов;
- расчёты прогнозируемого поступления в 2024 – 2026 годах доходов в бюджет сельского поселе-

ния Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской области в разрезе видов доходов;
- информацию о выпадающих доходах бюджета сельского поселения Ташелка муниципального 

района Ставропольский Самарской области в разрезе видов доходов;
- информацию об имущественных, социальных, профессиональных, стандартных вычетах, предо-

ставленных гражданам при декларировании и налогообложении доходов физических лиц по итогам 
2022 года по видам вычетов, а также сумму имущественных налоговых вычетов по уведомлениям, 
выданным налогоплательщикам в 2023 году.

6.2. Федеральной службе государственной статистики по Ставропольскому району - данные 
по уточненной численности населения района в разрезе сельских поселений по состоянию на 
01.01.2023.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 8. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник Ташелки» и на официальном сайте 

администрации сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский Самарской 
области http://tashelka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Ташелка В.В.Вечканов

Код  Наименование Факт 
за 2022 
год

Плановые 
показате-
ли на 2023 
год

Факт по 
состоя-
нию на 
01.07.2023

Ожидаемое 
поступле-
ние в 2023 
году

План 
на 
2024 
год

План 
на 
2025 
год

План 
на 
2026 
год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

             

000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, за-
регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

             

000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогово-
го кодекса Российской Федерации

             

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контроли-
руемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании

             

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Россий-

ской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

             

000 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

             

000 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений 
в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

             

000 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Рос-
сийской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формиро-
вания дорожных фондов субъектов Российской Федерации)

             

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог              
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположен-

ным в границах сельских поселений
             

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений              
000 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений              
000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

             

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселе-
ний и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

             

000 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

             

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений              
000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений              
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

             

000 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

             

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции , возмещение ущерба  -  -  -  -  -  -  - 
000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году
             

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  -  -  -  -  -  -  - 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации  -  -  -  -  -  -  - 
000 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов              
000 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
             

000 2 02 25519 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культуры              
000 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий              
000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений              
000 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного са-

моуправления поселений, муниципальных и городских округов
             

000 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

             

000 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений              
000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления  -  -  -  -  -  -  - 
000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений              
000 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
 -  -  -  -  -  -  - 

000 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

             

000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  -  -  -  -  -  -  - 
000 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов сельских поселений
             

  ВСЕГО ДОХОДОВ  -  -  -  -  -  -  - 

Приложение № 1 к распоряжению администрации сельского поселения _Ташелка муниципального района Ставропольский Самаркой области от 26.05.2023г. № 29

Расчет проекта бюджета по администрируемым доходам сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Приложение № 1 к распоряжению администрации сельского поселения _Ташелка муниципального района Ставропольский Самаркой области от 26.05.2023г. № 29

Расчет прогноза бюджета по расходам сельского поселения Ташелка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (Ед. изм.: руб. коп.)

  Бюджетная классификация На-
прав-
ление

К
Р
К
С

Код це-
левых 
средств

Наиме-
нование 
работы 
(услуги)

Сум-
ма по 
ФЭО

По-
ряд-
ковый 
номер 
ФЭО

Ис-
полне-
но за 
2022 
год

План 2023 
года на 
01.07.2023

Испол-
нено за 
6 мес. 
2023 
года

Ожидае-
мое ис-
полнение 
за 2023 
год 

Прогноз 
расходов 
2024 
года

Прогноз 
рас-
ходов 
2025 
года

Прогноз 
расходов 
2026 
года

Примечание (причина 
отклонения ожидаемых 
за 2023 год от плана на 
2023 год и прогноза на 
2025-2026гг.)

Наименование 
сельского по-
селения

ГРБС Раздел/Под-
раздел

Целевая ста-
тья расходов

КВР ЭКР Суб 
КЭСР

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
    …                                    
Итого по разделу                            
Итого по разделу                      
Всего по разделам                      
Руководитель ____________________________
Исполнитель _____________________________


